

**Sprawozdanie Koła Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich  
przy Bibliotece Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu  
za 2016 rok**

Przewodnicząca: Katarzyna Regulska

Sekretarz: Magdalena Musiela

Skarbnik: Hanna Roman

Delegaci na Zjazd: Barbara Rossa, Katarzyna Regulska, Artur Wierzbicki, Ewa Szczepaniak

Z inicjatywy Koła SBP przy Bibliotece Głównej UEP, w ramach obchodów XIII Tygodnia Bibliotek:

**31 maja**

W sali konferencyjnej odbyło się spotkanie z uczestnikami szkoleń przeprowadzonych w ramach programu Erasmus+/Staff Mobility for Training.

Magister Justyna Komorska, mgr Katarzyna Regulska i dr Artur Wierzbicki przedstawili pracownikom Biblioteki Głównej zasady funkcjonowania, zbiory i usługi Biblioteki Uniwersytetu w Sewilli.

Magister Agnieszka Dolińska i mgr Joanna Gryt zaprezentowały działalność Biblioteki Uniwersytetu Korwina w Budapeszcie.

---

**8 – 15 maja** – W ramach obchodów XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem „Biblioteka inspiruje” pracownicy BG uczestniczyli w :

- Bibliotece Uniwersyteckiej w Poznaniu: występie Żeńskiego Kwartetu Wokalnego BeFour oraz spotkaniu z autorami książki „Na drugie Stanisław. Nowa księga imion” prof. dr. hab. Jerzym Bralczykiem i Michałem Ogórkiem (6 maja); wykładach Rafała Michałowskiego „Jak Chile dłuuuugie i szerokie, czyli wędrówki przez pustynię, wulkany i Ocean Spokojny” oraz dr Alicji Szulc „Ręką pisane, czyli opowieść o tym, jak powstawały książki w średniowieczu”(9 maja); prezentacji rękopisów, starodruków, map, zbiorów muzycznych, ikonograficznych i masońskich oraz dokumentów życia społecznego i archiwaliów „Wieki historii zapisanej na kartach zbiorów specjalnych” (13 maja);
- Bibliotece Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu: wykładzie dr Doroty Lorkiewicz-Muszyńskiej i dr Moniki Abreu-Głowackiej „Interdyscyplinarne badania ludzkich szczątków kostnych z cmentarzyska kultury strzyżowskiej z wczesnej epoki brązu w Rogalinie” (10 maja);

- Biblioteka Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu: seminarium z cyklu „Biblioteki Świata” (11 maja);
- Biblioteka Raczyńskich w Poznaniu: dyskusji nad książką Michała Musielaka i Katarzyny B. Grochowskiej „Medycyna w cieniu nazizmu” (19 maja);
- Muzeum Literackim Henryka Sienkiewicza w Poznaniu: wystawie „Podróże Sienkiewicza” (21 maja);
- Pracowni-Muzeum J. I. Kraszewskiego w Poznaniu: prelekcji prof. UAM dr. hab. Macieja Foryckiego „Hrabina Cosel i inne metresy” (21 maja);
- Biblioteka Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk: wystawie „Wy, którzy Pospolitą Rzeczą władacie...” oraz spektaklu teatru „U przyjaciół” „Lysis” (21 maja).

---

Inne formy aktywności Koła SBP w 2016 roku:

**23 listopada** – udział w uroczystości wręczenia nagród XXIII edycji konkursu im. Andrzeja Wojtkowskiego dla zasłużonych bibliotekarzy wielkopolskich w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich w Poznaniu

**15 grudnia** – organizacja spotkania wigilijnego dla pracowników i członków SBP-emerytów Biblioteki Głównej UEP

**Członkowie Koła** ( ogólny stan na koniec roku 2016): 23

w tym:

pracownicy - 11

członkowie do 35 lat - 1

pracownicy emerytowani- 11

**Zebrania Koła w roku 2016:** (informacje o tematyce zebrań)

▲ ile zebrań 2

▲ tematyka 1 – plany na rok 2016; 1- organizacja spotkania wigilijnego 2016

**Praca członków Koła w Zarządzie Okręgu:**

Barbara Rossa – przewodnicząca Komisji rewizyjnej

**Praca członków Koła w Zarządzie Oddziału:**

Barbara Rossa – komisja rewizyjna

Katarzyna Regulska –członek zarządu oddziału

Oprac.: K.Regulska